INDICAÇÃO Nº 198 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja oferecida rota alternativa para os caminhões que trabalham em uma obra na
Rua Antônio Lemes da Silva, próximo a Igreja Missão e Fé, no bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores do bairro, no que tange ao intenso tráfego de
caminhões de grande porte no local. Esta alta circulação de veículos pesados por conta
de uma obra particular está danificando o asfalto e trazendo muita sujeira e pó para
dentro das residências. Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida,
saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6VE6UJ7NS0HUU49S
		2022-02-22T17:07:15-0300